
退任のご挨拶 

校長 澤村 春雄 

日頃はスクール活動にご協力を賜りありがとうございます。 

令和 2 年度コロナ騒動の中、開催された中学春季大会では準優勝、小学生県大会では 5 班

優勝、3班準優勝、6班 3位とスクール開設以来の快挙でした。 

コーチの方々もコロナ感染予防対策を考えながら工夫した練習に、生徒たちも答えてくれ

た努力の賜物と思っています。 

このような快挙を花道に校長の役職を 3月末で退任することにいたしました。 

知力、気力、体力、の衰えを感じ、後任にドクター山本先生に校長の役職をお願いし快く

引き受けていただきました。 

ドクター山本先生は永年にわたり当スクール医務委員としてお力添えをいただいた方で日

頃から大変お世話になっています。収束の見えないコロナ禍の中では最適な方だと満場一

致で決定しお願いいたしました、 

今後は山本校長先生えのご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

最後に皆様のご支援のおかげで無事に務まりましたことに対して厚くお礼申し上げます 

 

 

令和 3年３月吉日 

尚、芝生広場の管理で微力ながらお手伝いさせていただきます 

 

 

 

 

 

 

 


